Iam vero in duobus casibus quinta conditio non est necessaria; vnus est, si virgeat necessitas, id est, suscipiens bellum non habeat commoditatem sumendi vindictam post interpositam longam moram temporis: qua ratione Abraham statim secutus est hostes suos, non tentatis alijs medijs, Genes. 14. Alter est, si status conferat quod hostes sint omnino pertinaces, nec flectentur prædictis legationibus. Quod si tantum desit sexta, vel septima conditio, peccat quidem qui bellum infert: sed sine obligatione ad restitutionem: quia tunc sibi ipsi non alteri adfert de se nocumentum.

SECTIO II.

De bello quoad indicentes illud.

92. **Q**UÆRITVR PRIMO, Quid facere possit ille, qui cum recognoscat superiorem, & ideo nõ habeat auctoritatem indicendi bellum, patitur grauem iniuriam, quam possit indico bello vindicare. Ad quod respondetur tali suppetere illud remedium, quod assignat à Victoria, De iure belli, nu. 9. inquit: Si sub eodem Rege duæ sint ciuitates vel duo principes quorum alter alteri infert iniuriam, Rexque ipse negligit vel non vult eam vlcisci: illum qui iniuriam patitur posse non solum se defendere, sed etiam antedictis conditionibus concurrentibus inferre bellum: quia necessitas licentiam ei & auctoritatem dat: cum nequeat aliter ius suum tueri: & superior dissimulans, censetur consentire tacite. Qui si expresse dissentiret ob commune totius reipublicæ bonum probabiliter, æquo animo esset ferenda iniuria & à bello abstinentium, iuxta illud quod habet idem à Victoria in sequen. numero 33. de bello illicito, ob securam Reipub. incommoda.

93. **Q**UÆRITVR SECUNDO, Quenam sint causæ, ob quas ille qui habet auctoritatem, iuste potest bellum indicere. Ad quod respondendum est: in genere quidem (prout à Victoria De iure belli num. 13. habet, & probatur ex cap. Dominus noster 23. quæst. 2.) esse iniuriam: non tantum eam, quæ est cum peccato; utpote qua scienter damnum illatum est; aut alienum occupatur iniuste: sed etiam interdum eam quæ est sine peccato; ut cum res aliena detinetur quidem sed probabiliter putatur esse propria; ut contigit Chananæis, qui ignorarunt à Deo datam esse filijs Israel terram ipsorum possidendam. De quare plenius Molina De iust. & iure, to. 1. tract. 2. disput. 102.

In particulari autem multas esse tales causas, sicut multi sunt modi quibus iniuria infertur. Aliquot referunt Alphonsus à Castro, in lib. 2. De iust. hæretic. punitione, cap. 24. &

post ipsum Molina, in *seq. disp. 104.* vt & Couar. ad regulam Peccatum, par. 2. §. 9. num. 2. 3. & 4.